



# TILL KONUNGENS FØRNØJELSE

## – EN PAMPIG RENÄSSANSKONSERT

**Hur kunde musiken låta i slott och kyrkor i Danmark och Skåne vid 1600-talets början? Det får du veta i denna renässanskonsert där Ensemble Mare Balticum framför musik från danske kungen Christian IV's tid. En kung som värnade kulturen genom att både anlita internationella tonsättare till sitt hovkapell men även skickade talangfulla danska musiker på studieresor till Italien.**

Kung Christian IV regerade i närmare 50 år under tidigt 1600-tal. Han var övertygad om kulturens roll för att bygga danska rikets anseende och markera dess betydande ställning i Europa, men också för att manifesteras sin egen makt och betydelse. Han startade många storartade projekt, byggde städer som Kristianstad, Kristianopol, Kristiansand och Christiania (numera Oslo). Christian IV byggde slott, herresäten och initierade kyrkobyggen såsom "katedralen i Kristianstad" – den storslagna Heliga Trefaldighets kyrka.

Kung Christian hade även ett starkt intresse för musik och startade ett utbildningsprojekt som gav stora avtryck i musikhistorien. Förutom att anställda berömda musiker och tonsättare från andra länder till sitt hovkapell, något som var brukligt vid denna tid, så skickade kungen iväg talangfulla danska ungdomar till de förnämsta musiker i denna tid. Som exempel kunde resorna gå till St Markuskatedralen i Venedig, där mästaren Giovanni Gabrieli verkade. Denna satsning resulterade i att vi idag kan hitta danska kompositioner från början av 1600-talet av danska musiker såsom Mogens Pedersøn, Truid Aagesen och Hans Nielsen.

### MUSIK

Mogens Pedersøn (1585–1623)  
Truid Aagesen (1593–1625)  
Hans Nielsen (1580–1626)  
Giovanni Gabrieli (1554–1612)  
Heinrich Schütz (1585–1672)  
Johann Vierdanck (1605–1646)  
Hans Brachrogge (1590–1638)

Musiken i konserten spelas på tidstypiska instrument såsom violin och viola da gamba, trombon och dulcian, blockflöjt och vox humana – den mänskliga rösten.

### PRODUCENT

Maria Bojlund  
tel. 070-656 98 71  
maria.bojlund@musikisyd.se

**EVB**

**MUSIK I SYD**  
SKÅNE • KRONBERG